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Abstract: Classgroupsformedon the basis ofphysico-mechanical values, and the distribution ofgrown in Turkeytree 

species havebeen made in these classes. In classification, air dry12-15% density, shrinkage, bending strength, 

modulus of elasticity in bending, impactbending, compression, tensile, cleavage, shearingstrength and hardnessvalues

were used. 
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Türkiye’de yetişen ağaç türlerinin bazı fiziko-mekanik özellikleri 

bakımından sınıflandırılması 

 

Özet: Türkiye’de yetişen  bazı ağaç türlerinin sahip oldukları Fiziko-mekanik değerler esas alınarak mevcut ya da 

oluşturulmuş bulunan sınıf gruplarına dağılımı yapılmıştır. Sınıflandırmada genelde belirlenmiş olan fiziksel 

özelliklerden hava kurusu % 12-15 yoğunluk, daralma, mekanik özelliklerden eğilme direnci, eğilmede elastikiyet 

modülü, dinamik eğilme, basınç, çekme, yarılma, makaslama dirençleri ve sertlik değerleri dikkate alınmıştır.  
 

Anahtar Kelimeler: Fiziksel özellikler, mekanik özellikler, sınıflandırma, ağaç türü 

 

1. GİRİŞ 
 

Bir ağaç türünün sahip olduğu yoğunluk değerine göre ağır olup olmadığı, çalışma değerine göre ne kadar 

stabil olduğu, direnç değerine göre diğer ağaç türleri ile kıyaslandığında mukavemetinin ne düzeyde 

olduğuna karar vermek için o ağaç türüne ait fiziko-mekanik değerlerin sınıflandırılmış olması 

gerekmektedir. Böylece sahip olduğu fiziko-mekanik değerlere göre o ağaç türünün yüksek, orta ya da 

düşük niteliklere sahip olduğunu söyleyebilmek mümkün olacaktır. Bu sınıflandırma değerleri, o ülkedeki 

ya da daha geniş kapsamda Dünya’daki teknolojik özellikleri bilinen bütün ağaç türleri dikkate alınarak 

en düşük ve en yüksek değerler arasında gruplar oluşturarak belirlenmektedir. Dünya ölçeğinde 

sınıflandırma grupları oluşturularak teknolojik özellikleri bilinen ağaç türlerinin sınıflandırması yapılmış 

iken (Bozkurt ve Erdin, 1990) Türkiye’de yetişen ağaç türlerinin fiziko-mekanik değerlerine göre 

yapılmış sınıflandırmalar yok denecek kadar azdır. Bu çalışmanın amacı bu konudaki literatür boşluğunun 

doldurulmasına katkıda bulunmaktır. 

 

2. MATERYAL ve YÖNTEM 

 

Türkiye’de yetişen ve fiziksel ve mekanik özellikleri kısmen ve çoğunlukla belirlenmiş bulunan ağaç 

türlerine ait fiziksel ve mekanik değerler literatürden elde edilmiştir. Sonra yine sınıflandırma sınır 

değerleri literatürden araştırılmıştır. Ağaç türleri, sahip oldukları fiziksel ve mekanik özelliklere göre sınıf 
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gruplarına dağıtılmıştır. Bazı sınıf gruplarında boşluk kalması durumunda literatürden elde edilen 

sınıflandırma değerleri kullanılmamış, Türkiye’de yetişen ve özellikleri bilinen türlerin sahip olduğu en 

düşük ve en yüksek değerler dikkate alınarak yeni bir sınıflandırma yapılmıştır. Böylece yeni sınıf 

grupları oluşturulmuş ve mümkün olduğunca boş grup kalmamasına özen gösterilmiştir. Daha sonra 

oluşturulmuş bulunan bu sınıflar tablo haline getirilmiştir. Yabancı ağaç türleri için yapılan 

sınıflandırmada olduğu gibi (Bozkurt ve Erdin, 1990)  burada da  ibreli ve yapraklı türler için ayrı ayrı 

sınıflandırma yapılmamıştır. 

 

3. BULGULAR 
 

Yapılan inceleme ve değerlendirmeler sonucunda oluşturulan sınıf grup değerleri ve bu sınıflara giren 

ağaç türleri, farklı fiziksel, mekanik ve teknolojik özellikleri için aşağıda tablolar halinde verilmiştir 

Tablo / Table 1-3. 

 
Tablo 1.Türkiye’de yetişen ağaç türlerinin fiziksel özellikler bakımından sınıflandırılması 

Table 1. Classification values of tree species grown in Turkey in terms of physical properties  
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Tablo 2. Türkiye’de yetişen ağaç türlerinin mekanik özellikler bakımından sınıflandırılması 

Table 2. Classification values of tree species grown in Turkey in terms of  mechanical properties  
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       Tablo 2. Türkiye’de yetişen ağaç türlerinin mekanik özellikler bakımından sınıflandırılması Devam ediyor 

Table 2. Classification values of tree species grown in Turkey in terms of  mechanical properties Continued 
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Tablo 3. Türkiye’de yetişen ağaç türlerinin bazı teknolojik özellikler bakımından sınıflandırılması 

Table 3. Classification values of tree species grown in Turkey in Terms of  some technological properties 

 
 
 

4. TARTIŞMA VE SONUÇ 

Bir ağaç türünün sahip olduğu fiziko-mekanik ortalama değerleri bakımından diğer ağaç türleri ile kıyaslandığında 

hangi düzeyde olduğunun bilinmesi o ağaç türünün işlenmesi ve kullanılması bakımından büyük önem arz 

etmektedir.  Örneğin yüksek yoğunluğa sahip bir ağaç türünün çalışmasının fazla, direncinin ve diğer teknolojik 

özelliklerinin de yüksek olması beklenir. Yukarıda verilen tablolar incelendiğinde bu husus genelde 

gözlemlenmektedir. Ancak bu gibi ağaçların biçilmesi daha fazla güç gerektirmekte ve kesiciler üzerindeki 

körleştirme etkisi de fazla olmaktadır. İçinde mineral esaslı yabancı maddeler bulunduran ağaçlarda da aynı zorluk 

yaşanmaktadır. Çivi-vidalama için genelde ön delik gerektirmekte, kurutulması yavaş olmakta ve dikkat 

gerektirmektedir. Bunun yanı sıra tutkallanması ve yapıştırılmasında zorluk yaşanmaktadır (Chung, 1968). Orta ve 

düşük yoğunluklu ağaçlarda ise genelde tersi bir durum gözlenmektedir. Aynı husus çoğunlukla yabancı tür ağaç 

odunları içinde söz konusudur (Bozkurt ve Erdin, 1989). Ahşabın işlenmesi ve kurutulması ile ilgili farklılıklara 

yabancı maddeler, kimyasal ve anatomik yapı da etkili olmaktadır. Bu nedenle diğer teknolojik özellikler için de 

yapılmış sınıflandırmaların ya da bu özelliklere ait değerlerin dikkate alınması gerekmektedir. 

Tablo / Table 1’de radyal ve teğet yönde daralma sınıflandırma değerleri ve bu gruplara giren ağaçlar görülmektedir. 

Teğet daralması fazla ancak radyal daralması düşük olan ağaçların, radyal- teğet daralma ortalama değerleri 

arasındaki farkın 2,5 ten daha fazla olacağı tablodan anlaşılabilir. Bu özelliğe sahip ağaç türlerinde kurutma esnasında 
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ahşapta deformasyon meydana gelme riski artmaktadır (Rijsdijk ve Laming, 1994). Benzer şekilde radyal ve teğet 

daralma değerleri arasındaki farkın düşük olduğu ağaç türleri daha stabil bir malzeme olduğu söylenebilir. 

Yoğunluğu orta ancak direnç değerleri nispeten fazla olan türlerin direnç/ yoğunluk oranları daha fazladır.Bu husus 

yapısal kullanım için genelde aranan bir özelliktir. Benzer şekilde yoğunluğun yüksek ancak daralma çalışma 

değerlerinin daha düşük olması diğer bir avantajlı özelliktir. Tablolardan bu hususu kolayca görmek mümkündür 

Örneğin Yalancı akasya. Ayrıca yoğunluk sınıf grup değerleri yükseldikçe bu gruplarda yer alan ağaç türlerinin genel 

olarak daralma, mekanik ve teknolojik değerlerinin üst gruplarda da yer aldığı görülmektedir.  

Yine tablolardan ibreli ağaçların genelde düşük yoğunluk, çalışma ve direnç sınıflarında yer aldığı, orta sınıf 

gruplarında genelde yapraklı ağaçlar yer almakla birlikte ibreli türlerin de bulunduğu, yüksek sınıf gruplarında ise 

genelde yapraklı ağaçların hakim olduğu anlaşılmaktadır.  

Bu sınıflandırma tablolarından Türkiye’de yetişen ağaç türlerinde daha çok hangi teknolojik özelliklerin araştırıldığı, 

hangi özelliklerde boşluk eksiklik olduğu, hangi türler için bu fiziko-mekanik ortalama değerlerin ortaya konulduğu 

görülebilmektedir. Bu çalışmada çoğu türlerin sınıflandırması yapılmakla birlikte eksiklikler mevcuttur. Eksik 

verilerin tamamlanması gerekmektedir. Bu alanda yeni yapılacak araştırmaların fiziko-mekanik özellikleri 

araştırılmamış ya da eksik ortaya konmuş türlere yönlendirilmesi böylece Türkiye’de yetişen türler için söz konusu 

olan literatür boşluklarının doldurulması mümkün olabilecektir. Benzer husus diğer teknolojik özellikler için de 

söylenebilir. Ayrıca çalışmanın kaynaklar kısmında verilen literatür, bu alanda yapılan çalışmaların çoğunu bir arada 

göstermesi bakımından önem arz etmektedir. Eksik ağaç türleri ve araştırılmamış fiziko-mekanik değerlerin burada 

verilen ve şablon oluşturması düşünülen sınıflandırma tablolarına zamanla ilavesi beklenmektedir. Çeşitli nedenlerle 

bu sınıflandırmalarda yer alamamış bulunan ancak fiziko-mekanik değerleri bilinen diğer bazı türlerin de bu tablolara 

zamanla eklenmesi düşünülmektedir. 

Sonuç olarak her zaman için güncellenmiş veri ve bu alandaki literatürün, konu ile ilgilenenlerin elinin altında 

bulunması, böylece ahşabın işlenmesi ve kullanımında bu bilgilerin ahşabın optimal değerlendirilebilmesinde çok 

daha fazla katkı sağlayacağı ifade edilebilir. Ahşabın optimal ve verimli şekilde kullanılması ile ekonomiye de daha 

fazla katkı sağlanacaktır.  
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